
...مسئولان می گویند
جانشین فرمانده ناجا:

 سرقت اولی ها 
در حال افزایش هستند

جانشین فرمانده نیروی انتظامی با اشاره 
به تشدید برخی مسائل اقتصادی و توسعه 
حاشیه نشینی، از افزایش سرقت اولی ها 
خبر داد و گفت: براساس اطلاعات موجود، 
۲۰۰ هزار سارق در کشور داریم. به گزارش 
ــوب سلیمانی در حاشیه  ــردار ای ــارس، س ف
همایش تخصصی معاونان و روسای اداره های 
مبارزه با سرقت پلیس آگاهی سراسر کشور 
افــزود: بیش از 65 درصد سرقت ها توسط 
سارقان حرفه ای و سابقه دار و پرونده دار 
انجام می شود که اگر تمرکز بر این جمعیت 
ــردار  ــ ــر بیشتری دارد.س صــورت گــیــرد، اث
سلیمانی تصریح کــرد: بیش از ۲۰ درصد 
احساس ناامنی ونبودامنیت عمومی ناشی 
از سرقت های اساسی به ویژه سرقت هایی 
است که به زندگی شخصی مردم بر می گردد.

70درصد سرقت ها در 10 استان    
وی اضافه کرد: 7۰ درصد سرقت ها در 1۰ 
استان و مرکز استان از جمله تهران، البرز، 
فارس، خوزستان، خراسان رضوی، کرمان و 
اصفهان انجام می شود. وی افزود: از نیمه سال 
گذشته روند روبه کاهش در سرقت داشتیم 
اما از سال گذشته به دلیل تشدید برخی امور 
که در حــوزه کنترل ما نیست مثل بیکاری، 
مشکلات اقتصادی، توسعه حاشیه نشینی، 
معتادان متجاهر و  صحیح  مدیریت  نبود 
ــرای  ــردن مــکــان مــنــاســب ب ــک پیش بینی ن
نگهداری بلند مدت و درمان آن ها آمار سرقت 
ــت.وی تصریح کــرد: البته  افزایش یافته اس
درباره جمع  آوری معتادان متجاهر مکان های 
مناسبی بـــرای نــگــهــداری آن هـــا در تهران 
پیش بینی شده که تا پایان سال از شهر تهران 
جمع آوری می شوند و در اختیار مکان های 

ستاد مبارزه با مواد مخدر قرار می گیرند. 

 65درصد سرقت ها کشف می شود    
وی با اشاره به عناصر پنج گانه سرقت اعم از 
سارق، جغرافیای سرقت، موضوع سرقت، 
مالخرها و کارکنان ناجا، گفت: در نظر داریم 
بر ارتقای حرفه گرایی و دانــش کارکنان 
تمرکز کنیم و برخورد جدی با مالخرها از 
اولویت های پلیس است. جانشین فرمانده 
ناجا خاطرنشان کــرد: بیش از65 درصد 
سرقت های کشور و همچنین 97 درصد 
سرقت های خودرو کشف می شود که 85 
درصد در ماه های اول است. اما برخی اقلام 
سرقتی به صاحبان آن ها برنمی گردد چون 

اقلام کدینگ و برچسب ندارند.

دادستان کل کشور:۲۸ درصد 
جرایم مربوط به سرقت است

دادستان کل کشور گفت: حدود ۲7 تا ۲8 
درصد جرایم در جامعه مربوط به سرقت است 
و اولین رتبه مربوط به جرایم مرتبط با مواد 
مخدر است.به گزارش  مهر، حجت الاسلام 
منتظری دیروز در همایش تخصصی معاونان و 
روسای اداره های مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 
استان های سراسر کشور افزود: متاسفانه یکی 
از آسیب های قابل توجهی که در جامعه ما وجود 
دارد که تنها انحصار به جامعه ماهم ندارد و در 
تمامی جوامع هست، سرقت است. در جلسه 
ای که با وزیر دادگستری آلمان داشتم از او 
سوال کردم، بزرگ ترین جرم در کشور آلمان 
چه جرمی است؟ پاسخ داد: سرقت. پرسیدم، 
چه نوع سرقتی؟ پاسخ داد: نوع سرقتی که در 
آلمان زیاد است، سرقت اتومبیل است!وی 
ادامه داد: لازمه مبارزه با این آسیب این است 
که انسان از دانــش چگونگی برخورد با این 
آسیب برخوردار و برای برخورد برنامه ریزی 
و تدبیر داشته باشد، چراکه این جرم نه تنها 
بین دو فرد است بلکه علیه امنیت و آرامش 
کشور هم هست .وی با اشاره به نحوه مبارزه با 
سرقت و ایجاد آرامش برای مردم گفت: ما در 
بررسی هایی که در آمار و ارقام دستگاه قضایی 
مشاهده کرده ایم ، سرقت در ردیف دوم جرایم 
در جامعه است؛ حدود ۲7 تا ۲8 درصد جرایم 
مربوط به سرقت و اولین رتبه نیز مربوط به 

جرایم مرتبط با مواد مخدر است.

5اجتماعی
فارس- رئیس کمیته محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران گفت: بر اســاس الزام کارگروه سازگاری با خشکسالی، شهرداری 
تهران موظف اســت، 3۰ درصد از مصرف آب خود را کاهش دهد.  سیدآرش حســینی میلانی  گفت:  باید در بحث آب به صورت راهبردی و 
شفاف برنامه ریزی شود و در این ماده شهرداری باید ظرف پنج سال 4۰ میلیون مترمکعب مصرف آب خود را در فضای سبز کاهش دهد. 

 شهرداری موظف است 30 درصد
 مصرف آب خود را کاهش دهد

پنج شنبه 27 دی1397 .10  جمادی الاول  1440.شماره20015

...اخبار
دادستان کرمان خبر داد:

بازداشت یک باند کلاهبرداری 
فعال در سایت »دیوار«

از  کرمان  استان  مرکز  توکلی-دادستان 

انهدام یک باند حرفه ای کلاهبرداری که 
از طریق نرم افزار و سایت »دیوار« در سطح 
وسیع اقدام به کلاهبرداری از شهروندان 
می کرد، خبر داد. دادخدا سالاری با اعلام 
این خبر افزود: در این زمینه دو  متهم مرد و 
یک زن دستگیر شده اند و کلاهبرداران از 
طریق تبلیغ انتقال امتیاز وام، فروش گوشی 
تلفن همراه و تلویزیون ال ای دی اقدام 
به کلاهبرداری از شهروندان می کردند.
دادستان کرمان با بیان این که با تحقیقات 
انجام شــده مشخص شد وجــوه حاصل از 
جرم به حساب  آقــای »م. ح« متهم ردیف 
ــزود: سرانجام  اول منتقل شــده اســت، اف
مخفیگاه متهمان شناسایی شد و سه تن 
از اعضای باند دستگیر شدند  و از محل 
اختفای کلاهبرداران تعداد زیادی گوشی 
ــارت بانکی و فیش های  تلفن هــمــراه، ک
بانکی که متهمان درصدد تهیه نمونه جعلی 
اسناد انتقال امتیاز وام بر اساس آن بوده 
اند، کشف شد.وی افزود: دو نفر از متهمان 
پس از دستگیری به بزه ارتکابی اقرار کرده 
اند و تحقیقات تکمیلی برای کشف اسناد 
ــوارد استفاده آن و همچنین  مجعول و م
شناسایی هویت دیگر بزه دیدگان در جریان 
است و متهمان با قــرار تامین مناسب در 
بازداشت هستند.دادستان کرمان با اشاره 
به این که بررسی های انجام شده حکایت 
از استفاده متهمان از شماره تلفن های 
مختلف برای ثبت آگهی در سایت دیوار در 
سطح وسیعی دارد، افزود: کلاهبرداران 
پس از تماس تلفنی شهروندان )قربانیان( 
برای خرید محصول یا دریافت امتیاز وام، 
اعلام می کردند برای دریافت خدمات 5۰ 
درصد قیمت را به کارت بانکی واریز کنند 
و 5۰ درصد باقی مانده نیز پس از دریافت 
محصول یا دریافت امتیاز وام گرفته می 
شــود. وی گفت: در این زمینه متهم برای 
جلب اعتماد فرد مقابل، تصویر محصول مد 
نظر یا برگه انتقال امتیاز وام را برای قربانی 
ارسال می کرده است. سپس متهم تلفن 
همراه خود را خاموش می کــرده و پاسخ 
گو نبوده اســت.دادســتــان کرمان افــزود: 
شهروندان تا قبل از حصول اطمینان از 
ــه شــده از ســوی فرد  صحت اطلاعات ارائ
فروشنده، نباید اقدام به واریز وجه کنند و 
تاحد امکان ارتباطات و خرید و فروش ها به 

صورت حضوری انجام شود.

تحقیقات جدیدنشان داد 

۹۰ درصد رسیدهای خرید 
سرطان زا هستند

حــدود  ــد  ده مــی  نشان  جدید  تحقیقات 
9۰ درصــد رسیدهای خرید حــاوی مواد 
آن  نباید  و  هستند  زا  سرطان  شیمیایی 
هــا را در کیف یــا خـــودرو نگهداری کــرد.
ــه گــزارش مــهــر ، ایـــن مـــواد شیمیایی  ب
ــون  ــورم ــه ه ــای وابــســتــه ب ــان هـ ــرط ــه س ب
 ،ADHD ،وهمچنین  ناباروری، اوتیسم
چاقی مفرط و دیابت نوع دوم تولدزودهنگام 
ــود   در همین راستا  نــوزاد مــنــجــر مــی ش
پروفسور نیکلا اولئا از دانشگاه گرانادا در 
اسپانیا توصیه می کنند رسیدهای بانکی 
در کیف یا خودرو نگهداری نشوند.جوهر 
روی رسیدهای بانکی با گذر زمــان محو 
می شود. محققان بین المللی به رهبری 
دانشگاه گرانادا 11۲ کاغذ رسید و بلیت را 
در برزیل، اسپانیا و فرانسه آزمایش کردند.
به گفته این محققان  این رسیدها از جنس 
 BPA کاغذهای گرمایی است که در آن ها
ــزوده می  وجــود دارد.BPA  به رسیدها اف
شود تا نوشته های آن هنگام استفاده از 
جوهر تیره رنگ تر شود و در بطری های 
ــای غــذایــی وجــود  ــرف ه پلاستیکی و ظ
دارد.  این تحقیقات نشان می دهد بیش 
از 9۰ درصد رسیدهای جمع آوری شده 
در برزیل و اسپانیا حاوی این ماده هستند 
اما فقط نیمی از رسیدهای فرانسوی آن 
این   دانشمندان  گفته  بودند.به  دارا  را 
رسیدها نباید با مواد غذایی مانند گوشت 
یا  ماهی تماس داشته باشند. علاوه برآن 
نباید رسیدها را مچاله کرد و در سطل زباله 
انداخت، با آن ها بازی کرد یا روی آن ها  
چیزی نوشت.نگهداری آن ها در خودرو  یا 

کیف نیز عمل هوشمندانه ای نیست.

از میان خبرها

ستاری: مخترعان با کمک مادی دولت پراید خریدند!

معاون علمی رئیس جمهور دربــاره  حمایت  از مخترعان گفت: با پولی که ما به تمامی این 
مخترعان دادیم،  پراید خریدند! سورنا ستاری در مراسم رویداد ناحیه نوآوری شریف ، اظهار 
کرد: مفهوم مهم در نوآوری ایجاد یک اکوسیستم است تا اجزای تشکیل دهنده مثل چرخ دنده 
در کنار هم پژوهش کنند. بخش خصوصی در پارک های علم و فناوری 1۰ برابر سرمایه گذاری 
دولتی، سودآوری کرده اند  و این پارک ها باید با اتکا به دانش خود راه را باز کنند.او همچنین 

درباره حمایت از مخترعان گفت: با پولی که ما به تمامی این مخترعان دادیم،  پراید خریدند!

۲ نقص جدید در واتس اپ کاربران را نگران کرد

واتس اپ با دو باگ روبه رو شده است. کاربران اندروید ادعا می کنند پیام های آنان ناگهان 
حذف می شود و کاربر دیگری ادعا می کند پس از خرید سیم کارت جدید، می تواند تاریخچه 
پیام صاحب قبلی را ببیند.به گزارش  مهر ، درهمین زمینه »ابی فولر« یکی از کارمندان خدمات 
وب آمازون جزئیاتی نگران کننده از این شکاف در توئیتر به نمایش گذاشت. این شکاف امنیتی 
سبب می شود هنگامی که فرد سیم کارت را می خرد، پس از وارد شدن به حساب کاربری  واتس 

اپ، پیام های صاحب قبلی آن روی نمایشگر موبایل ظاهر  شود.

 زهرا حاجیان -  رئیس سازمان فضایی درباره 
آخرین وضعیت ماهواره پیام که درمــدار زمین 
قرارنگرفت،گفت: بررسی های ما نشان دادکه 
بقایای ایــن مــاهــواره دراقیانوس هند سقوط 
کرده است.دکتر مرتضی براری در گفت وگو با 
خراسان، عملکرد فنی این ماهواره را مطلوب 
بیان کرد و افــزود: بعد از پرتاب ماهواره پیام به 
فضا، جی پی اس های این ماهواره فعال شد و به 
مدت حدود شش دقیقه با ارسال سیگنال هایی، 
موقعیت مکانی خود را به زمین ارسال کرد.این 

موضوع نشان داد که ماهواره خوب کارمی کند.

ــدار برای      رصدمراحل تزریق ماهواره درم
اولین بار

وی با بیان این که با پرتاب ماهواره پیام، برای 
اولین بار مراحل تزریق ماهواره در مدار رصد 
شد، افزود:متخصصان نجوم سازمان فضایی 
ــران، بــرای اولین بــاراقــدام به برنامه ریــزی و  ای
محاسبه استفاده از تجهیزات اپتیکی برای رصد 
ماهواره درزمان و موقعیت محاسبه شده کردند 
که علاوه بر موفقیت در ثبت تمام مراحل، دانش 
فنی این موضوع در کشور بومی شد. به گفته 
او، پیش از این تنها چند کشور معدود دانش 
ــاره  فنی رصــد ایــن فرایند را داشتند.وی درب
دلایل پرتاب ناموفق این ماهواره نیز گفت:در 
جریان پرتاب این ماهواره به فضا و پس از پشت 
سرگذاشتن دومرحله موفق از عملیات پرتاب، 
که  ای  شدامامسئله  انجام  هم  تزریق  مرحله 
در بررسی هــای اولیه بــرای ما محرز شد این 
بودکه متاسفانه شتابی که به ماهواره داده شد، 
نتوانست سرعت لازم را برای قرارگرفتن ماهواره 

در مدار ایجاد کند.

6 ماهه می توانیم پیام را بهتر بسازیم    
وی با بیان این که بسیاری 
ای  پیشرفته  ازکشورهای 
که امــروز درعرضه فناوری 
ــن ها  ــری ــرت ــزو ب فــضــایــی جـ
ناموفقی  تجارب  هستند، 

در پرتاب ماهواره داشته اند، افزود: آن چه امروز 
ــرای مااهمیت دارد، موضوع دســت یابی به  ب
طراحی وساخت مــاهــواره عملیاتی اســت که 
خوشبختانه دانش آن را پیدا کرده ایم وامروز می 
توانیم اعلام کنیم که در مدت شش ماه می توانیم 
ماهواره " پیام "را با کیفیتی به مراتب بهتر بسازیم.

دوستی آماده پرتاب شد    
رئیس سازمان فضایی کشور در ادامــه از آماده 
ســازی ماهواره دوستی بــرای پرتاب خبر داد و 
گفت: دربــاره زمان دقیق پرتاب این ماهواره در 
آینده نزدیک و توسط مراجع ذی ربــط اطلاع 
رسانی خواهد شد.وی در خصوص آخرین وضعیت 
ماهواره دوستی که همزمان با ماهواره "پیام" 
آماده پرتاب شده بود، گفت:بر اساس اعلام تیم 
فنی ماهواره دوستی، فعالیت های آماده سازی 
این ماهواره اعم از انجام تست های مجدد، پشت 
سرگذاشته شده است و این ماهواره اکنون آماده 
پرتاب است. البته درباره زمان دقیق پرتاب، مرجع 
دیگری تصمیم گیری می کند ولی با توجه به آماده 
ســازی این ماهواره و وعــده هایی که داده شده 
بود، در آینده نزدیک دراین زمینه اطلاع رسانی 
خواهدشد.به گفته وی، این ماهواره با وزن 5۲ 
کیلوگرم درمدار ۲5۰ تا 31۰ کیلومتری  زمین 
قرار خواهد گرفت و ماموریت آن نیز بررسی پوشش 

گیاهی، پایش ریزگردها و منابع آبی است.

خبر مرتبط
   

جزئیاتی از عملیات پرتاب ماهواره پیام در گفت و گو بارئیس سازمان فضایی:

بقایای»پیام« دراقیانوس هند سقوط کرد

گروه اجتماعی-از چندی قبل که طرح راننده 
محور شدن بیمه شخص ثالث مطرح شد، این 
تصور برای مردم به وجود آمد که شرایط برای 
مصرف کنندگان بهتر شده است اما روز گذشته 
و پس از طرح این مصوبه جدید که البته گفته 
می شــود آزمایشی اســت، زوایــای بیشتری از 
آن عیان شد، به گونه ای که اعتراض بسیاری 
از مردم را در برداشت. اعتراض ها نیز به این 
بخش ماجراست که اگــر یک خــانــواده از یک 
اتومبیل به صورت مشترک استفاده می کنند 
هر یک از آن ها باید بیمه شخص ثالث مخصوص 
خود را داشته باشند. یکی از کاربران در فضای 
مجازی در این باره نوشت:»قوانین جدید بیمه 
ــده، قــراره هرکی گواهی نامه داره  جالب ش
خودشو به جای ماشین بیمه کنه و این در راستای 
فقیرتر شدن فقرا و پولدارتر شدن پولداراست. 
یعنی یک خانواده که یک ماشین داره چهار نفر 
ازش استفاده می کنن پس باید چهار تا بیمه 
بگیرن و یک نفر هم که  پنج تا ماشین داره و فقط 
خــودش استفاده می کنه، فقط یک بیمه نیاز 
داره.«گــزارش خراسان حاکی است، این طرح 
بر اساس قانون برنامه ششم توسعه و با توجه به 
پرخطر و کم خطر بودن راننده  پیش بینی شده 

است.رئیس کل بیمه مرکزی در ایــن بــاره به 
باشگاه خبرنگاران گفت: زن یا مرد بودن راننده، 
جوان یا پیر بودن،  پرخطر و کم خطر بودن راننده 
در این مصوبه لحاظ خواهد شد و راننده هایی که 
رانندگی بهتری دارند، هزینه کمتری برای بیمه 
شخص ثالث پرداخت خواهند کرد.غلامرضا 

سلیمانی افزود: راننده محور بودن بیمه شخص 
ثالث یعنی خودرو بیمه دریافت نمی کند بلکه 
خود راننده است که بیمه نامه را دریافت می کند 
و بسیاری از راننده ها هستند که با خودروهای 
ارزان قیمت خوب رانندگی می کنند و کمترین 
تخلف را دارنــد اما برخی افــراد با خودروهای 

گران قیمت بد رانندگی می کنند و افراد پرخطر 
محسوب می شوند.وی ادامه داد:  برای راننده 
محور کــردن بیمه شخص ثالث جنسیت، سن 
افراد و سابقه آن ها مطرح است و چون خانم ها 
بهتر رانندگی می کنند، بیشتر از بقیه می توانند 

از تخفیفات بیمه ای استفاده کنند.

اعتراض ها به راننده محور شدن بیمه شخص ثالث

به کام بیمه ها و ثروتمندان به زیان طبقه متوسط!  

فرا خبر
   

طرحی که به نفع پولدارها می شود!
با توجه به این گفته رئیس کل بیمه مرکزی، بعید نیست که موضوع ارتباط سامانه سوابق تخلفات رانندگی با بیمه هم عملی شود و در هنگام صدور 
 بیمه شخص ثالث به سوابق منفی فرد نیز توجه شود موضوعی که می تواند بیش از پیش، جریمه شدن را به یک ضرر اقتصادی قابل لمس تبدیل کند.
این طرح البته آثــار اقتصادی دیگری نیز خواهد داشــت. به طور مثال، اگر در یک خانواده طبقه متوسط، یک خــودرو و سه راننده وجــود داشته 
باشد، حالا هزینه بیمه شخص ثالث آن ها از سال آینده سه برابر خواهد شد.طبق آمارنامه صنعت بیمه کشور در سال 1396، تعداد وسایل نقلیه 
موتوری در حال تردد کشور بیش از 36 میلیون است و طبق آمار موجود در سال 1396، 4۰ میلیون گواهی نامه در کشور وجود دارد. از این 
رو، تعداد بالقوه بیمه نامه های احتمالی در کشور تغییر چندانی نخواهد کرد مگر این که با طرح هایی مثل دریافت هزینه بیمه شخص ثالث در 
هنگام ثبت نام گواهی نامه در سال های آینده، ضریب نفوذ بیمه شخص ثالث در کشور افزایش پیدا کند.هم اکنون و طبق آمار بیمه مرکزی، فقط 
5۰درصــد وسایل حمل و نقل موتوری کشور بیمه دارند و معلوم نیست بتوان مردم را مجاب کرد که باید با هر گواهی نامه خود یک بیمه نامه نیز 
 بگیرند.با این حال احتمالا با این تدبیر، میزان حق بیمه دریافتی شرکت های بیمه، به دلیل بالا رفتن هزینه حق بیمه رانندگان پرخطر، رشد کند.
در سال 1396، میزان مبلغ دریافتی شرکت های بیمه بابت شخص ثالث، 9 هزار و 5۰۰ میلیارد تومان و مبلغ خسارت پرداختی این شرکت ها، هشت 
هزار و 864 میلیارد تومان است. از این رو شرکت های بیمه همیشه بابت حاشیه سود پایین خود از این حق بیمه شکایت دارند. از این روست که شاید این 

شرکت ها بتوانند با افزایش دریافتی حق بیمه، این نوع بیمه را برای خود سودآور کنند.

رئیس جمهور : اشکال جزئی پرتاب ماهواره تا  چند ماه آینده رفع می شود
رئیس جمهور از رفع اشکال جزئی و آمادگی برای پرتاب ماهواره دیگر تا چند ماه 
آینده خبر داد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، دکتر حسن روحانی در نشست 
مشترک هیئت دولت و استانداران تاکید کرد: مردم بدانند که ما در پرتاب ماهواره 
که برای مان اهمیت داشت و نخستین ماهواره عملیاتی بود، موفقیت های خوبی 

داشتیم، گرچه با ناکامی هایی نیز مواجه شدیم.وی افزود: اما در مجموع دستاوردهای مثبت ما 
در پرتاب اخیر ماهواره بسیار زیاد بود گرچه نمی توانم بگویم چند درصد موفقیت و چند درصد 
ناکامی داشتیم اما موفقیت های بسیاری کسب کردیم و پرتاب کننده ما نیز موفقیت های بسیار 
زیادی حداقل در دو مرحله داشت.  رئیس جمهور افزود: ما در زمینه ساخت ماهواره نیز موفقیت 
های خوبی داشتیم به این معنی که در این مسیر قرار گرفته ایم و اشکال جزئی در این زمینه نیز تا 
چند ماه آینده رفع می شود و دوباره برای این کار آماده می شویم.رئیس جمهور افزود: مردم بدانند 
که ما در کلیت این فناوری موفق هستیم و توانستیم وارد مرحله فضا شویم و این نواقص را نیز جبران 
می کنیم.روحانی گفت: این کار برای کشاورزی، محیط زیست و کسب اطلاعات لازم در خصوص 

جنگل ها و مراتع کشور بسیار اهمیت دارد و آن را پیگیری خواهیم کرد.

مرکز آمار ایــران در گزارشی، وضعیت مصرف 
برخی از اقلام خوراکی و طرح فرهنگ رفتاری 
خانوار را در سال 96، بررسی کــرده است.به 
ــران در گزارشی،  ــزارش  مهر، مرکز  آمــار ای گ
وضعیت مصرف برخی اقلام خوراکی افراد 15 
ساله و بیشتر در سال 96 را اعلام کرد.9.78 
درصــد افــراد 15 ساله و بیشتر، در هفته شیر 
مصرف کرده اند. این درصد برای نوشابه8.54 
درصد بوده است.4.98 درصد افراد 15 ساله و 

بیشتر در سال96در هفته میوه مصرف کرده اند.
حدود ۲4 درصد از افراد 15 ساله و بیشتر در 
سال 96 در ماه ماهی مصرف نکرده ، در حالی 
که 48 درصد از فست فود و 41 درصد غذای 
بیرون از منزل مصرف کرده اند.سرانه مصرف 
برخی از اقلام خوراکی افراد 15 ساله و بیشتر 
در سال 1396 به این شرح بــوده است:تاثیر 
تبلیغات صدا و سیما در ۰.۲ درصد از افراد برای 
خرید پوشاک.همچنین این مرکز، طرح فرهنگ 

رفتاری خانوار مرکز آمار ایران در سال 96 را 
بررسی کرد.بر این اساس، تماشای ویترین های 
فروشگاه های پوشاک با 81.5 درصد روشی 
ــراد 15 ساله و بیشتر اظهار  بــوده اســت که اف
کرده اند که پوشاک خود را با توجه به آن انتخاب 
کرده اند.1.3 درصد بر اساس تبلیغات محیطی، 
7 درصد بر اساس پیشنهاد دوستان و نزدیکان، 
6.۲ درصد مطابق مد در جامعه، ۰.۲ درصد بر 
اساس مشاهده برنامه های سیمای جمهوری 

ــران،  ۰.7 درصــد با توجه به شبکه  اسلامی ای
های اجتماعی، ۰.1 درصد بر اساس برنامه های 
ماهواره ای و 3.3 درصد به دیگر روش ها پوشاک 
خود را انتخاب کرده اند.اولویت  34.4 درصد 
افراد 15 ساله و بیشتر در خرید پوشاک، پوشاک 
تولید داخل  و 7.6 درصد پوشاک خارجی بوده 
است.برای 58 درصد افراد نیز اولویت خاصی 
بین پوشاک داخلی و خارجی وجــود نداشته 

است.

 روایت تلخ مرکز آمار از وضعیت خوراک ایرانی ها


